
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00817321- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que en las presentes actuaciones se tramita la aprobación del Cronograma y designación de la Junta Electoral, que
atenderá el proceso de elecciones de Director/a y Consejo Académico del IPSIS, de acuerdo a lo establecido por el
Reglamento Electoral; y

CONSIDERANDO:

Que en IF-2024-00831619-UNC-IPSIS#FCS, la Directora del IPSIS, Dra. María Cristina González, eleva propuesta
de los integrantes de la Junta Electoral.

Que en IF-2024-00831634-UNC-IPSIS#FCS, se agrega propuesta de Cronograma Electoral.

Que el tema se trató y aprobó sobre tablas en sesión del día de la fecha.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO N°1: Designar como miembros de la Junta Electoral del proceso de elecciones de Director/a y
Consejo Académico del IPSIS a: Presidenta, María Cristina González, DNI Nº 5.818.087, en calidad de Directora
Interina del IPSIS, Miguel Ángel Martín Tomaíno, DNI Nº 14.893.239 y Luciana Bossi, DNI Nº 30.326.688, en calidad
de titular y suplente, respectivamente, por el personal no docente; y Consuelo González, DNI Nº 35.580.881 por el
personal docente de esta Facultad.

ARTÍCULO N° 2: Aprobar  el Cronograma Electoral que como Anexo forma parte de la presente.

ARTÍCULO N° 3: Protocolizar. Publicar. Notificar. Comunicar. Oportunamente archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.







CRONOGAMA
ELECCIONES CONSEJO ACADÉMICO IPSIS 


Claustro
Fecha de
Elección


Clausura de
padrones


Confección de
Padrones J. E.


Reconocimiento
agrupaciones y
manifestación


de Intención de
Participar


Exhibición
padrones


provisorios


Presentación de
Listas


Oficialización
de listas


Publicación
lugres de
votación


Docentes
Estudiantes
Nodocentes
Egresados


27/11/2024
(Clausula transitoria


Reglamento Electoral
IPSIS)


15/10/2024
(Art. 3° Reg. Electoral


UNC)


16, 17 y
18/10/2024


(Art. 4° Reg. Electoral
UNC)


29/10/2024
(art. 20° Reg. Electoral


UNC) 


25, 28 y
29/10/2024


(Art. 4° Reg. Electoral
UNC)


29/10/2024
(Art. 26° Reg.


Electoral UNC)


12/11/2024
(Art. 27° Reg.


Electoral UNC)


12/11/2024
(Art. 29° Reg.


Electoral UNC)


ELECCIONES DIRECCIÓN IPSIS 


Claustro
Fecha de
Elección


Clausura de
padrones


Confección de Padrones J. E.
Exhibición padrones


provisorios
Presentación de


Candidatura
Publicación lugres de


votación


Docentes
Estudiantes
Nodocentes
Egresados


27/11/2024
(Clausula transitoria


Reglamento Electoral
IPSIS)


15/10/2024
(Art. 3° Reg. Electoral


UNC)


16, 17 y 18/10/2024
(Art. 4° Reg. Electoral UNC)


25, 28 y 29/10/2024
(Art. 4° Reg. Electoral UNC)


29/10/2024
(Art. 100° Reg. Electoral UNC)


12/11/2024
(Art. 29° Reg. Electoral UNC)







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Cronograma elecciones IPSIS


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 14 de Octubre de 2024

				2024-10-14T08:45:34-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Instituto de Política, Sociedad e Intervención Social Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00831634-UNC-IPSIS#FCS

		cargo_0: Directora de Area

		numero_documento: IF-2024-00831634-UNC-IPSIS#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: MARIA CRISTINA GONZALEZ

				2024-10-14T08:45:44-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 15 de Octubre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-397-E-UNC-DEC#FCS
		2024-10-15T14:01:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-15T14:02:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-15T14:02:15-0300
	GDE UNC




